- ••• ipse in eis esset et faceret. 11 

(150v leer) 

l5lr) "4° et ultimo dicebatur quod eiusdem resurrectionis dominice ••• 

- ••• in prima partenostri sermonis dieturn est." 

(l5lv-l52v leer) 

(153r-v) ")In christi nomine amen( Ne sacratissimi patres eorum uideamur -uestigia ymitari de quibus ••• - ••• euasise surexisseque credatur/". 

(155r) 11 audeamque predicare ••• - ••• in nobis diuina operatus est." 

- A.KrchHak a.o. 65f. Nr.28. 

154r Nota graeca de litteris graecis (in mangelhafter griechischer 

Schrift). 
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154v leer. 

l55r s.l47r-153v. 

l55v-158r leer. 

158v Nota de consequentia (frgm.) 
""" 

8 

"cOnsequencia est ex auctoritate et consequente ••• - ••• ergo quoddam ..-

animal curit." - Kopfstehend. 

l59r-160v leer. 

16lr-177r Iohannes de Ragusio O.P., sermo in inchoatione con­

cilii ~piensis factus 1423 Apr.23 

(l6lr-17 4r ")In christi nomine amen. in concilio papiensi( Fj,.e t vnum 

ouile ••• (Ioh.lO,l6). originaliter hec uerba depromuntur Ioh.lO. capi­

tulo atque in concurrentis dominice sacratissimis misarum sollempniis 

spiritu sancto ordinante et agente transumpta perleguntur, necnon et 

ad presentis huius gloriosissime congregacionis ••• - ••• et pacem 

perueniamus eternitatis, quod nobis concedere dignetur ••• amen. (Ex­

plicit sermo fratris Iohannis stoyci de Ragusio sacre theologie humilis 

profesl oris ordinis fratrum predicatorum et ambasciatoris preclarisime 

vniuersitatis parisiensis ad dominum nostrum papam martinum quintum et 

ad concilium generale papiense, quem fecit in initio eiusdem concilij 

papie anno domini M0 cccc0 xxiij 0 die xxiija aprilis, que fuit prima 

dies incoationis predicti concilij(". - A.Krch~ak a.O. 69 Nr.41; Druck: 

W.Brandmüller, Das Konzil von Pavia-Siena 2, Münster 1974, 125-157 Nr.2. 

(174v-176v leer) 

(l77r) "et bene docueris ••• - ••• quam sit a domino grauis animaduersio 

constituta". 

l77v leer. 

l78r-l94v Iohannes de Ragusio O.P., sermo coram l~rtino V papa 

ad convocationem concilii Papiensis sollicitandam habitus Romae 1422 Dez.7 
._. 

")IN christi nomine Amen( Sanctissime et beatissime pater ac in terris ..... 
gloriosissimi apostolorum principis et uerticis petri in sede vnice 

ac indubitate christi uicarie ••• eiusdem beatitudinis et sanqtitatis 

vestre humiles et deuoti oratores Rector et alma mater nostra vni-

uersitas studii parisiensis ••• - ••• Reuerencia et correctione ex­

press~ sunt. )Explicit propQsicio quam fecit frater Iohannes stoyci de 
~agus1o sacre th~olog1e prot·essor ördin1s 1·ratrum predicatorum ex parte